
r-71  

Universidad Nacional de Salta 

   

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 -4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 425.5351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaird00.ilsa.edu.ar  SALTA, 2 5 OCI 2019 

 

57 4  

 

Expediente N° 14.532/17 

VISTO el expediente N° 14.532/17 y en particular la resolución FI N° 457-D-19 

mediante la cual se convoca a inscripción de interesados para cubrir interinamente un (1) 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura electiva 

"Centrales Eléctricas Convencionales" del Plan de Estudios 2014 de la carrera de Ingeniería 

Electromecánica de la Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la antedicha Resolución se designan los miembros de la 

Comisión Asesora que entenderá en la evaluación de los aspirantes inscriptos, siendo los 

miembros titulares: Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA, Ing. Diego Alejandro MARTÍNEZ 

e Ing. Hugo Oscar KAIRUZ y los miembros suplentes: Ing. Matías Rodrigo ALTAMIRANO, Dr. 

Marcelo Federico VALDÉZ e Ing. Jorge Eduardo ARCE. 

Que en la misma Resolución se programó la Constitución de la Comisión Asesora, 

Entrevista y Clase Oral y Pública para el 30 de octubre venidero a las 15 horas. 

Que mediante Resolución FI N° 493-D-19, se le aceptó la renuncia en la Comisión 

Asesora al Ing. KAIRUZ. 

Que, asimismo, el Ing. ALTAMIRANO se encuentra con licencia por paternidad hasta 

el 31 de octubre próximo, correspondiendo efectuar su reemplazo y reordenar la Comisión 

Asesora con los miembros suplentes. 

Por ello, de acuerdo a lo indicado en el Artículo 26 de la Resolución CS N° 661/88, que 

Reglamenta los Concursos para los cargos de Auxiliares Docentes Regulares -de aplicación 

Página 1 de 2 



Avda Bolivia 5150 4400 Salta 
Tel (087) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-1u8it: unsaing(01.1Viardwar Expediente N° 14.531/17 

Universidad Nacional de :'alfa 

FACULTAD DE 
INGENIERA 

»g.H OR PJWL 
DEC. 'o 

NEMA— UNS“ . 

supletoria- y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Sustituir al Ing. Matías Rodrigo ALTAMIRANO por el Dr. Marcelo Federico 

VALDÉZ, en la Comisión Asesora que intervendrá en la convocatoria a inscripción de 

interesados para cubrir interinamente un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con 

dedicación Simple para la asignatura electiva "Centrales Eléctricas Convencionales" del Plan 

de Estudios 2014 de la carrera de Ingeniería Electromecánica de la Facultad, quedando la 

Comisión Asesora conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA 

Ing. Diego Alejandro MARTÍNEZ 

- Dr. Marcelo Federico VALDÉZ 

SUPLENTE: - Ing. Jorge Eduardo ARCE 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Ing. Matías Rodrigo 

ALTAMIRANO y restantes miembros de la Comisión Asesora, Escuela de Ingeniería 

Electromecánica, Departamento Docencia, cartelera y siga por la Dirección General 

Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI 	5 7 - D'a 1 9 

OR. CARLOS M/4-1. ELOALBARRACIN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

rActilin I0C,E I RIA • mos» 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

